
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor dopravní a správní (ODS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ODS/14442-2024/moh 3460-2024 

Spis. a skart. znak:  280.6 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Mgr. Katrin Möhwaldová, DiS. 
Telefon:  499318135 

E-mail:  mohwaldova.katrin@mudk.cz 

 

Datum:  26.02.2024 

 

 
 

Opatření obecné povahy  

stanovení místní přechodné úpravy provozu  
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, jako příslušný správní orgán podle 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů v platném znění (dále jen zákona) na základě ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona a 

§ 171 zákona č. 500/2004, Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů na základě podnětu ze dne 
19.02.2024 od spol. Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 

500 02 Hradec Králové a po projednání s dotčeným orgánem Policie České republiky, Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územním odborem Jičín, dopravním inspektorátem ve 

smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona a vyhlášky č. 294/2015 Sb.,  

 
 

stanoví přechodnou úpravu provozu 

 

na silnicích č. III/28448 Třebihošť – Úhlejov (uzavřený úsek), č. III/3008, II/300, 
II/284, III/28447 v rámci nařízení objízdné trasy, vše z důvodu havarijního stavu 

propustku 

 
Nařízená obousměrná objízdná trasa: veškerá doprava je vedena po silnici č. III/3008 

z obce Třebihošť přes Dolní Dehtov, II/300 přes Zdobín, Miletín, po silnici č. II/284 a dále 
III/28447 do obce Úhlejov 

 

 
Platnost úpravy:   26.02.2024 – 15.04.2024 

    
 

Instalaci dopravního značení provede: žadatel  
 

 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: Tomáš Vích – inspektor silniční 
sítě, tel.: 724 064 268, Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 

Králové 

 

 

Další podmínky: 

1) Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických signálů, 

dopravních zařízení, zařízení pro dopravní informace, označení vozidel, provedení výstražných 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

IČO 70947996  

Na Okrouhlíku č. p. 1371/30 

500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/14442-2024/moh 3460-2024 2/3 mudk.cz 

  

oděvů a podmínky jejich užití musí být v souladu s  

Vyhláškou č. 294/2015 Sb., resp. s příslušnými CSN týkajících se dopravního značení a zařízení, 

resp. s příručkou pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích – Schváleno 
Ministerstvem dopravy pod č.j.: MD-39682/2023/930/3 ze dne 24.11.2023 

 

2) Za snížené viditelnosti bude případný výkop v tělese pozemní komunikace nebo chodníkové ploše 
náležitě osvětlen, to platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo pracovní místo a jiné překážky na 

pozemní komunikaci. 
 

3) Dopravní značení bude za snížené viditelnosti doplněno o osvětlení pomocí 

výstražných světel LH8, dle obecných zásad pro jejich umístění a v provedení a počtech dle 
příslušných schémat příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích. 

 

4) V případě přerušení prací bude při možnosti obnovení plného provozu navržené přechodné 
dopravní značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po definitivním ukončení 

prací bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením neprodleně odstraněno. 
 

5) V případě vzniku v dopravně inženýrském opatření nepředpokládaných problémů v provozu na 

pozemních komunikacích, může být ze strany Dopravního inspektorátu požadováno další doplnění, 
úpravy dopravního značení nebo i úpravy doby usměrnění silničního provozu vozidel. 

 

6) V rámci realizace prací, omezení a uzavírek nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a bude dbáno o neporušenost a úplnost 

dopravního značení. V případě rozporu s navrženou přechodnou úpravou provozu na pozemních 
komunikacích, bude stávající dopravní značení místních úprav provozu zakryto, nebo bude jeho 

platnost zrušena přeškrtnutím dle výše uvedených předpisů. 

 

7) Toto stanovení přechodné úpravy provozu musí být na místě předloženo kontrolním 

orgánům. 

 

Odůvodnění 

Dne 19.02.2024 podal žadatel podnět ke stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích č. III/28448 
Třebihošť – Úhlejov (uzavřený úsek), č. III/3008, II/300, II/284, III/28447 z důvodů havarijního stavu 

propustku, vše dle dopravně inženýrského opatření, graficky znázorněného v příloze tohoto stanovení. 
 

Podnět byl projednán s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého 
kraje, územním odborem Jičín, dopravním inspektorátem, pod čj.: KRPH-16894-4/ČJ-2024-050406 ze 

dne 15.02.2024. 

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 

Sb., v souladu s ustan. § 77 odst. 5 zákona stanovil přechodnou úpravu provozu ve shora uvedeném 
znění. 

 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/14442-2024/moh 3460-2024 3/3 mudk.cz 

  

Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po 

vyvěšení veřejné vyhlášky, ale správní orgán tuto lhůtu může zkrátit až na jeden den, což učinil. 

 
Otisk razítka 
 
 

Mgr. Katrin Möhwaldová, DiS. 

odborná referentka  
odbor dopravní a správní 

 
Příloha: 

1x dopravně inženýrské opatření 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 

písemnost doručuje a dále na Úředních deskách obcí, dle rozpisu níže, zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti první den po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 

 

 
Vyvěšeno dne: ………………………………………….. Sejmuto dne:……………………………… 

 
 

 
………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 
 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 

 
 

 
………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 
 

Rozdělovník: 
 

Účastníci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 04 Hradec Králové 
Vedlejší účastník: 

Obec Úhlejov, IČO 00272281, Úhlejov 50, 507 71 Miletín 
Město Miletín, IČO 00271811, náměstí K.J.Erbena 99, 507 71 Miletín 

Obec Zdobín, IČO 00580864, Zdobín 52, 544 01 Zdobín 
Obec Třebihošť, IČO 00278378, Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Dotčené orgány: 

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Trutnov, Horská 78, 541 11 Trutnov 
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Jičín, Balbínova 24, 506 12 Jičín 

 


		zaruba.martin@mudk.cz
	2024-02-26T10:29:56+0100
	NSESS


		2024-02-26T10:30:07+0100


	



